２０１９年６月３日作成

２０１９年度 第２回 安全・技術委員会  議事録

日時、場所

  2019年 5月 30日（木） 18：00～18：50 工業会事務所

出席者 （敬称略）

委 員 長 ：朝田 武志（朝田金属工業㈱）

委   員 ：川口 克司（㈱エスケイケイ）、朝田 善雅（朝田金属工業㈱）

坂本 好伸（㈱ハヤシ）、加藤 大典（大阪美錠工業㈱）

藤本 高敏（豊栄金属工業㈱）、堅田 一弘（カネエム工業㈱）

  事 務 局 ：安井 賢治（顧問）、中西 順也（文責）

議事内容

 ＜プレス機安全装置関連セミナーについての検討＞

   前回委員会では、アマダ様にすべて任せる（講義、講師、会場、懇親会等）という案でした。

他のプレスメーカーにも同様に聞いてみようと言う事でしたので確認しました。

 ・アマダオリイ：日程が合えば会場を使うことは可能と思う。

 ・コマツ産機 ： 不可能です。

 ・アイダエンジニアリング：社内の書類の作成・申請等が大変であり、すぐには無理です。

   以上から、第一回目として㈱アマダオリイへお願いしようと思います。アイダ様とは検討を続

けて、可能なら第２回目として実施したい。

  （結論として）

アマダオリイ様と日程や内容に関して今後詰めていきます。

  （案内文・キャッチフレーズ）

   ６、７名の方から案を頂きました。（プリントアウトして配布）

 キャッチフレーズ（候補）

    『社長！安全に気をつけてまっか』

    『法律の改正により新しくなった安全基準を今一度学ぼう』

  ※これらを参考にして次回までにまとめておきます（朝田委員長）

（その他 決めておくこと）

 ・セミナーの世話係に腕章を作ります。（１０枚ほど）

 ・参加者にはアンケートを書いて頂きましょう。（前回同様）

以  上

  ※次回の委員会は、７月前半くらい、（アマダオリイの鈴木猛様が参加可能な日に合わせる）

   日程候補（調整）をメールでメンバーへ送ります。